

Bestyrelsens beretning for 2019

Kystsikring

Der er stadig ikke blevet sandfodret i vores område, som det ellers har været planlagt i snart lang tid.

Vi vælger derfor at gengive afsnittet om dette fra nytårshilsen:

“Farcen om kystsikringen og sandfodringen vil åbenbart ingen ende tage.

I begyndelsen af 2019 blev sandfodringen bremset af en klage vedr. indvindingen af sand fra Hirtshals havn. Denne klage blev afvist; men i mellemtiden var administrationen af lovene blevet ændret, så det nu var kommunen, der skulle give tilladelse til sandfodringen og ikke længere Kystdirektoratet. Det betød, at der skulle en ny godkendelse til. En godkendelse som - naturligvis - blev givet.

MEN: en ny tilladelse og dermed også en ny klagemulighed. En mulighed som Poul Jakobsen fra Skagen Innovations Center (SIC) ikke var sent til at udnytte. Han mener, at sandfodring er nytteløs og spild af penge, og at man i stedet skal bruge hans opfindelse med trykrør gravet ned i stranden. Denne klage har opsættende virkning

Klagen blev i første omgang afvist fordi der var nogle formelle krav, der ikke var overholdt; men han fik mulighed for at tilgodese disse krav, hvilket er sket og en ny klage er indsendt.

Igen med opsættende virkning og derfor er sandfodringen endnu ikke kommet i gang.

En grotesk situation hvor en tilladelse, der tidliger er givet, nu igen skal endevendes i systemet blot fordi en person, der ikke er personlig berørt af tilladelsen (jo - han kan tjene penge på den, hvis hans opfindelse i stedet bruges) og ikke har ikke bopæl i det berørte område finder den ene smutvej efter den anden i love og regler.

Pengene ligger parat til at blive udnyttet så snart klagemulighederne er udtømt og tilladelsen endeligt stadfæstet, hvilket - forhåbentlig - sker i løbet af foråret.

I mellemtiden kan vi håbe på, at der ikke kommer storme forbi vores område”

Det har desværre ikke gjort det lettere for sagsbehandlingen, at Danmark er lukket næsten helt ned.

Kysten syd for Nørlev Strandvej består i dag af en blanding af skræntbeskyttelse med sten og sand og steder, hvor der ingen sikring er.

Hjørrings udvalg for teknik og miljø har godkendt 2 ansøgninger om kystbeskyttelse, som, hvis de realiseres, vil skabe en sammenhængende skræntbeskyttelse fra Nørlev Strandvej til syd for Skallerup Seaside Resort.

Se evt. nærmere på <https://hjoerring.dk/media/43068/2020-03-25-%C3%A5bent-referat.pdf> med tilhørende bilag.

Vi er opmærksomme på, at man ved Nr. Lyngby har lavet en anden form for skræntbeskyttelse med pil m.m.

Se evt <https://groundplugcoast.dk/>

Måske kunne det være en anden - bedre? - løsning, hvis det bliver aktuelt med skræntbeskyttelse ved 'vores' strand.

Vejene

Igen i år er vejene udfordret af de store regnmængder, som skaber store huller i vejene, men også store udfordringer for grundejere på lavtliggende arealer.

Vejene er blevet udbedret omkring påske, så med mindre vi får en regnfuld sommer, kan vi forhåbentlig undgå yderligere udbedring i år.

Kloakering

Som nævnt i nytårshilsenen vil man - formodentlig - begynde en kloakering af vores område i 2024 og at man skal være tisluttet senest i 2026.

pbv

Flemming Holt